
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

27.03.2024 № 128
г. Городовиковск

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Городовиковском районе в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 № 2085 «О 
федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего 
профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования», приказами Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 11.06.2021 № 805 «Об утверждении требований к составу и 
формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную 
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приёма 
граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональные информационные системы обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 
и среднего общего образования, а также срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в 
указанные информационные системы», от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской 
олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 232\551 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, от 04.04.2023 года № 233\552 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», на основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 
07.03.2024 № 300 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Республике Калмыкия в 2024 году»
Приказываю:
1. Управление образования ГРМО РК определить местом подачи заявлений граждан на аккредитацию их 
в качестве общественных наблюдателей при проведении всех этапов ГИА - 2024
2. Определить должностное лицо, ответственное за приём и регистрацию заявлений граждан на 
аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении всех этапов ГИА-2024, методиста 
УО ГРМО РК Химочкину А.Г.
2.1. установить график приёма заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных 
наблюдателей и разместить данную информацию официальном сайте
2.3. обеспечить прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного 
наблюдателя при проведении всех этапов ГИА-2023, осуществлять проверку сведений, указанных в 
заявлении граждан, на соответствие требованиям пункта 3 Порядка аккредитации граждан в качестве 
общественных н 1 при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общегои среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 
олимпиад школьников, утверждённого приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 26.08.2022 № 924, втечение двух рабочих дней с момента получения заявления
3. Контр

Л.С.Петренко


